गरतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (वित्त प्रभाग)

फा.सं. रोकड़/2014-15/80(जी)/लेखा-III

अंसारी नगर, नई दिल्ली-29 दिनांक: 0 1 OCT 2016

परिपत्र

विषय: धारा 80 जी (2) (ए) (आई.आई.आई.एफ.) के तहत प्राप्त दान पर अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली की स्थिति के संबंध में अधिस्चना।

सभी संबंधित की सूचना हेतु यह अधिसूचित किया जाता है कि मुख्य आयकर आयुक्त द्वारा धारा 80 जी(2)(ए)(आई आई एफ)/2015-16/1569 के तहत दिनांक 07.10.2015 की अपनी अधिसूचना सं. सी.सी.आई.टी.(ई)/आदेश द्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली को आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 80 जी की उप-धारा 2 (ए) के उप-खंड (आई.आई.आई.एफ.) के तहत राष्ट्रीय महत्व के शैक्षिक संस्थान के रूप में अधिसूचित किया गया है (अधिसूचना की फोटोप्रति सलंग्न है)। तद्नुसार, अब आगे से अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली को दान देने वाले सभी दानदाता धारा 80 (जी) के तहत दान की गई राशि पर 100% छूट के पात्र होंगे।

इसे सक्षम प्राधिकारी के अन्मोदन से जारी किया जाता है।

Huin With (जयराम भोजवानी) वित्त सलाहकार

वितरणः सभी विभाग/अनुभाग/केन्द्र।

प्रतिलिपि:

- निदेशक/संकायाध्यक्ष/चिकित्सा अधीक्षक /उप-निदेशक (प्रशा.)/ वरिष्ठ वित्त सलाहकार महोदय के निजी सचिव।

- प्रमुख- हृद् तंत्रिका केन्द्र/रा.प्र.के./सं.रो.कैं.अ./एन.डी.डी.टी.सी./जे.पी.एन.ए.टी. सी./सी.डी.ई.आर. के निजी सचिव ।

कंप्यूटर सुविधा :- इस परिपत्र को एम्स की वेबसाइट पर अपलोड़ करने हेतु।

3A Zista 1322/2mt 4.90.989

ALL INDIA INSTIUTE OF MEDICAL SCIENCES FINANCE DIVISION

No.F.Cash/2014-15/80(G)/Acctts-III

Dated: 0 1 OCT 2016

CIRCULAR

Subject:

Notification regarding status of AHMS, New Delhi on donation received under section 80 G(2)(a)(iiif).

It is notified for information of the all concerned that Chief Commissioner of Income Tax(Exemption) vide their notification No. CCTT(E)/Order u/s 80G(2)(a)(iif)/2015-16/1569 dated 07.10.2015 notifies AIIMS, New Delhi as educational institution of national eminence under the Sub-Clause (iiif) of the sub-section 2(a) of Section-80 G sof Income Tax Act,1961(photocopy of the notification enclosed). Accordingly, from now onwards all donors who donates to AIIMS, New Delhi will be eligible for 100% rebate on the donated amount under section 80(G).

This issues with the approval of competent authority.

(Jairram Bhojwani) Financial Advisor

Distribution:

All Departments/Sections/Centres

Copy to:

P.S to Director/Dean/MS/DDA/Sr. FA
P.S to Chief CNC, RPC, IRCH, NDDTC, JPNATC, CDER
Computer Facility for uploading this circular on AIIMS website.



OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF INCOME-TAX (EXEMPTION)

25th Floor, E-2, Block, Pratyaksh Kar Bhawan Civic Centre, J.L.N. Marg, New Delhi-110002.

Dated:07.10.2015

NOTIFICATION (Income Tax)

No. CCIT(E)/Order u/s 80G(2)(a)(iif)/2015-16 //5 69

In exercise of the powers conferred by the Sub-Clause (iiif) of sub-section 2(a) of section 80G of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961), the prescribed authority hereby notifies All India Institute of Medical Science as a Institute of national eminence for the purposes of the said sub-clause, subject to the following conditions namely:-

- The Institute of Nation Eminence will apply the amount of donation received wholly and exclusively to the objects for which it is established.
- (ii) In respect of the donations received under the aforesaid provisions and expenditure made there from the Institute of National Eminence shall maintain separate account.
- (iii) A copy of account of each accounting year shall be submitted to the prescribed authority by the 31st December next following the last date of accounting year.

(S.K.Abrol)

Chief Commissioner of Income Tax (Exemptions), New Delhi

Copy to:

(1) Director, ITA-I, central Board of Direct Taxes, New Delhi.

(2) The Commissioner of Income Tax(Exemption), Delhi.

(3) All India Institute of Medical Science, Ansari Nagar, New Delhi-

(V. K. Tiwari) Commissioner of Income Tax (Hqrs)(Exemptions), Delhi.

आयकर आयुक्त (मुख्या: **इट)**, 24वां तल, ई–2 ब क, सिविक सेन्टर

नई दिल्ली